

اعتراض حق مردم است

سید حسین نقوی حسینی، سخنگوی فراکسیون نمایندگان ولایتی مردم به خیابان‌هایمی‌آیند چون تصویر روشنی از آینده‌شان ندارند نمی‌دانند که قرار است چه اتفاقی بیفتد. التهاب‌های بی‌دلیل در بازار ارز و سکه و به‌دنبال آن گرانی لجام‌گسخته در همه حوزه‌ها باعث فشار زیاد به مردم شده است، گرانی که هیچ توجیه و دلیل اقتصادی ندارد و مردم را سردرگم کرده است. به‌طبع در چنین شرایطی باید همه مسئولان از جمله رئیس‌جمهور و رئیس مجلس، وزرا، نمایندگان، استانداران و حتی انجمنه‌جمعه و مسئولان سپاه بین مردم آمده و شرایط را به آنان توضیح دهند.این یک مطالبه جدی است که مسئولان با مردم صحبت کنند. مردم به‌دلیل فشارهای شدید اقتصادی اعتراض می‌کنند و فریاد می‌زنند، اعتراض حق آنان است؛ ولی باید مسئولان به آنان توضیح دهند که چرا این اتفاق ه‌افتاده است.

نسرود

۲

سه شنبه ۱۶ مرداد ۱۳۹۷
سال بیست و ششم | شماره ۵۲۴۵
۲۷ کوسنت ۲۰۱۸ | ۲۴ ذی‌القعده ۱۴۳۹

نقش و واکنش مراجع تقلید در حال‌وروزهای ناخوش کشور

هشدارهای ناشنیده

سمیه یوسفیان | گروه سیاست
yousef6994@yahoo.com

آیت‌اله محقق داماد در همایش عقلایت وحیانی خطاب به آیت‌اله جوادی‌آملی گفت: «آیت‌اله جوادی‌آملی در جامعه‌ای زیست می‌کند که با قفه اداره می‌شود. در قانون اساسی ۱۰ عنوان پست کلیدی به فقیهان سپرده شده است. بنده خطاب به آیت‌اله جوادی‌آملی می‌گویم شما که مدعی عقلایت‌وحیانی هستید مسئولیت زیادی بر عهده شمامست، اگر می‌دانید امروز در جامعه با چه مشکلاتی روبه‌رو هستیم چرا اظهار نظر نمی‌فرمایید؟ ایشان در کتاب حقوق بشر می‌نویسد کرامت بشری فقط یک امر هستی‌گونه نیست که درون بشر به دویت گذاشته شده باشد، بلکه قطعاً باید این هستی را در بایستی‌ها لحاظ کرد.» در هیاهوی ماجرای دختران خیابان انقلاب بود که آیت‌اله جوادی‌آملی گفت: «آنکه روسری خود را بر سر چوب می‌کند با قرآن مخالف نیست، بلکه با این شرایط کشور مخالف است.» این مرجع تقلید با انتقاد از وضعیت اجتماعی و اقتصادی ایران گفت: «پیغمبر فرمود، کشوری که مشکل مالی داشته‌باشد، دینش در خطر است. فقیر یعنی کسی که ستون فقرانش شکسته است و قدرت قیام ندارد. چنین کشوری نمی‌تواند اقتصاد مقاومتی داشته باشد، بیان قرآن این است که کسی که جیبش خالی است اهل املاق و تملق خواهد بود.» این مرجع تقلید از جمله مراجعی است که سخنرانی‌های مختلفی در نقد نظام بانکداری و مدیریت اقتصادی کشور داشته است. انتقادهای تندتیزی که از فضا یکبار با اوکنش تند نماینده دولت هم روبه‌رو

مردم به دل‌داری نیازی ندارند

عباس عبیدی، تحلیلگر سیاسی: در شرایط فعلی مردم به این نیاز ندارند که فردی در برابر آنان بنشینند و با آنان صحبت کند و به آنان دل‌داری و امید بدهد. نه تنها که فکر می‌کنم این گونه سخن گفتن نتیجه‌ای به همراه نداشته باشد، بلکه معتقدم این گونه سخن گفتن با مردم اثرات منفی در پی خواهد داشت. امروز جبهه نیازمندان است که فردی که از طرف دولت یا رئیس‌جمهوری قصد صحبت کردن با مردم را دارد، طرح‌ها و ایده‌های کاملاً مشخص اجرایی را اعلام کند و بگوید دولت درباره تکت‌تک مسائل پیش روی کشور چه تصمیم‌هایی گرفته است و چگونه می‌خواهد آن‌ها را حل کند؟ اگر دولت چنین برنامه‌ای نداشته باشد و باین‌وجود بخواهد با مردم صحبت کند، به نظر بهتر است این کار را انجام ندهد.

سیاست Policy

NasleFarda.net
naslefordanews
nasfarda



شده فروردین‌ماه‌سال گذشته بود که نماینده دولت روی آنتن برنامه زنده تلویزیونی در پاسخ‌به‌انتقادهای آیت‌اله جوادی‌آملی گفت: «ایشان باید تنها درباره موضوعات دینی نظر بدهد.» آیت‌اله هم گفته بود: «سلام به‌دنبال آن است که فققر را از بین ببرد، خصیصه‌اسلام این نیست که به فقیر کمک بکنیم که این راهم کافران دارند. امام علی (ع) فرمود: من اگر فقرا را ببینم گردن او را می‌زنم، من اجازه نمی‌دهم که بیکاری باشد، ربا باشد و دزدی باشد، صدقه‌دان یک امر عاطفی است و نه یک امر عقلی، آنکه عقلی است ایجاد اشتغال و تولید و جلوی بانک‌ها را گرفتار است، شما یک کشوری را پیدا کنید که برای فقرا سازمان و نهاد نداشته باشد.» اردیبهشت‌ماه امسال نیز آیت‌اله جوادی‌آملی در دیدار وزیر کار که قرار است به زودی امتیضاح کرد، سخنانش را در ست منعکس نشده است. اخیراً هم آیت‌اله مکارم شیرازی که در روزهای قبل بیانیه صادر کرده و از مقامات خواسته بود به مسائل و مشکلات اقتصادی مردم رسیدگی کنند، از وضعیت فساد در کشور انتقاد کرده و از قضات خواسته بود که با قدرت بیشتری با فساد مقابله کنند، یک سخنرانی هم علیه فساد کرد. آیت‌اله مکارم با اشاره به حضور تعدادی مدیر فاسد در دستگاههای مختلف کشور گفت: «می‌شود چهار پنج هزار ماشین خودسرانه و بدون هماهنگی و رانت و رشوه وارد کشور شود؛ اگر در مقابل این افسراد کوتاه‌باییم هیچ مشکلی حل نخواهد شد.» این مرجع تقلید که پیش از این در دیدار با وزیر ارتباطات گفته بود پس از شنیدن گزارشی درباره تلگرام و حضور جوانان در این فضا برای جوانان ایرانی گریه کرده است، گفته بود مردم باید بهبود

شرایط اقتصادی را درک و لمس کنند. اما از دیگر مراجعی که طی ماههای اخیر به شرایط نابسامان اقتصادی کشور واکنش نشان داد، آیت‌اله نوری همدانی است که فروردین‌ماه امسال در دیدار شهردار قم با شاره به اینکه مسئله افزایش ارز در کشور بسیار است، گفته بود: «ارز که بالا رفت همه چیز گران می‌شود، به ما می‌گویند نمایانی نکنید، ما چیزی را از سیاه نشان نمی‌دهیم؛ اما سیاه سیاه است و دولت نتوانسته در این زمینه کاری را انجام دهد. مردم در سفرهای خود چیزی ندیدند و تماماً گران‌ی بوده است، سفید را سیاه نشان نمی‌دهیم؛ اما سیاه و نشان می‌دهیم و اقتصاد کشور سیاه است، مسئولان می‌گویند که خاطر تان جمع باشد مادرست می‌کنیم، اما اتفاقی نیفتاده است.»

این مرجع تقلید اسفندماه سال گذشته نیز در دیدار فعالان ارتباطات در این‌سال بود که امروز وضع معیشت مردم، انسان را شرم‌نده می‌کند. آیت‌اله نوری همدانی در همان جمع اضافه کرد: «مانا ماهای فراوانی داریم از اقسشار مختلف اعم از فرهنگیان، کارگران و کشاورزان گلهمند هستند. بنده از مسئولان می‌خواهم به فکر اقسشار کچهرآمد باشند، چراکه مردم به گردن ما حق دارند. مردم مستضعف خون دادند، شهید دادند و

سرمقاله

ادامه از صفحه یک: را برکنار و رئیس‌جمهور باید وزیر جدیدی را که واجد شرایط است به مجلس برای دریافت رأی اعتماد، معرفی کند.با توجه به جو سیاسی -اجتماعی حاکم بر کشور که سایه بر اقتصاد کشور نیز انداخته است، بسیاری از سیاسیون و کارشناسان در این روزها بر این باور هستند که لازم و شایسته است تغییرات در کابینه دولت ایجاد شود؛ البته نباید فراموش کرد که با توجه به جو سیاسی حاکم، لازم است قبل از ایجاد تغییرات شفاف‌سازی صورت گیرد و مردم از کم‌وکیف‌انگفتنی که در زمان تصدی مسئولیت‌ها تغییر پیدا می‌کنند، مطلع شوند.بحث طرح سؤال از رئیس‌جمهور پس از گذشت از فراز و نشیب‌های بسیار طی یک سال گذشته با فضایی ۸۰ نماینده مجلس، تسلیم رئیس‌قوه مقننه شد. بر اساس آیین‌نامه، رئیس‌جمهور فرصت دارد طی یک ماه آینده در مجلس شورای اسلامی حاضر و به پرسش‌های نمایندگان پاسخ‌گو باشد. این عملکرد نمایندگان به‌منزله تهدید رئیس‌جمهور نیست.شاید زمینه‌ای فراهم شود تا رئیس‌جمهور بتواند از فرصت پیش‌آمده در مجلس شخوج از بحران‌های موجود در کشور بهره‌گیرد. اعتماد اوید می‌تواند، راهبرون رفت از بحران حاکم بر کشور باشد. اعتماد زامنی در جامعه پیش خواهد آمد که دولت شفاف‌سازی کند و مردم را در جریان امور قرار دهد. مهم آن نیست که نتیجه چه خواهد بود، مهم معلم د مسئولان است. اگر مردم دسترسی به اطلاعات داشته باشند، می‌توانند قضاوت درست‌تری داشته باشند و به دولت و نظام اعتماد کنند، توانمندی‌های خود را ارائه دهند و از کشور و نظام حمایت کنند. پشتوانه مردمی، اقتدار کشور، رانمایان می‌سازد. در شرایطی که اقتدار کشور حاکم شود، دشمنان خارجی امکان نفوذ و تأثیرگذاری بر ملت را نخواهند داشت. رسالت مردم‌دوستی و مطبوعات و در چنین شرایطی بیشتر رسد می‌کند و می‌تواند بر تأثیر گذاری بیشتر امید، زمانی ظهور می‌کند که دولت‌مردان شفافیت داشته باشند و برنامه‌هایی که امکان اجرایی شدن آن‌ها وجود دارد، برای مردم باز گو شود. یک دولت‌مرد موفق کسی است که درک درستی از شرایط موجود داشته باشد و بتواند با تشخیص درست با استفاده از نخبگان، شرایط را پیش بیاورد که به مصلحت عمه باشد. اما در این مسیر از عدالت خارج نشود و اعمال قانون را سرلوحه رفتار خود قرار دهد. نخبگان که لایه میانی طبقه قدرت و عمه مردم هستند، می‌توانند درک درست از وضعیت موجود را به طبقه قدرت انتقال دهند و برای برنامه‌ریزی و ارائه برنامه‌های اجرایی جهت بهبود، پیشرفت و ترقی کشور فعالیت کنند. طرح سؤال از رئیس‌جمهور در مجلس نیز بر اساس معیار شفاف‌سازی و حمایت از کشور صورت می‌گیرد؛ اما لازم است نمایندگان در این مقطع زمانی که شرایط حاکم بر کشور، تحت تأثیر سیاست بین‌المللی است، با در نظر گرفتن اولویت‌های کشور و به‌مورد با بناخلافی‌های سیاسی با در نظر گرفتن معیار شفاف‌سازی و همکاری شایسته به همگان نشان دهند.

خبر ویژه

صف آرایی بر جامیون با بیانیه مشترک اروپایی‌ها در حمایت از ایران صادر شد

آمریکا؛ تنهای تنهای تنها

نسل فردا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و وزرای خارجه فرانسه، انگلیس و آلمان از اقدام آمریکا در اعمال مجدد تحریم‌های ضدایرانی انتقاد کردند. فدریکا مگوریینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه مشترک با وزرای خارجه سه کشور اروپایی طرف برجام شامل فرانسه، آلمان و انگلیس از اعمال مجدد تحریم‌های ایران ابراز تأسف کرد.

در این بیانیه می‌خوانیم: عمیقاً بابت اعمال مجدد تحریم‌های ایران که نتیجه خروج واشنگتن از توافق جامع هسته‌ای است، متأسفیم. همان‌گونه که از ائتس بین‌المللی انرژی اتمی در یازده گزارش پیاپی خود تأکید کرد، برجام اجرا شده و از توانایی رسیدن به اهداف خود، بر خوردار است تا تضمینی بر صلح آمیز باقی ماندن بر نامه هسته‌ای ایران نباشد. برجام مؤلفه‌ای کلیدی در ساختار عدم اشاعه هسته‌ای و رای امنیت اروپا، منطقه و تمامی جهان حیاتی است. از ایران انتظار داریم به همه تعهدات هسته‌ای خود ذیل برجام پایبند باشد. این بیانیه می‌فرآید: رفع تحریم‌های هسته‌ای بخش ضروری از برجام است و هدف از آن اعمال تأثیر مثبت نه‌تنها بر روابط تجاری و اقتصادی با ایران، بلکه مهم‌تر از آن، بر زندگی مردم این کشور است. اتحادیه اروپا مصمم به حفظ منافع اقتصادی اروپایی‌هایی است که در پیروی از قوانین اتحادیه اروپا و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، در تجارت مشروع با ایران سهیم هستند. به همین دلیل، برای حفاظت شرکت‌های اروپایی طرف معامله با ایران از گزند تحریم‌های آمریکا، نسخه به روز شده قوانین مسدودساز تحریمی اتحادیه اروپا را امروز ۷ آگوست اجرایی می‌شود.

کیمیان

۱ **انتقاد تند «کیمیان» از صادقی**

روزنامه کیمیان با اشاره به سؤال محمودصادقی، نماینده تهران از وزیر اقتصاد درباره حساب‌های قسوه قضائیه نوشت: تریبون مجلس را برای تکرار ادعاهای دروغ مایک پومپئو، وزیر خارجه آمریکا علیه ایران اسلامی به کار می‌گیرد و ادعای دروغی را علیه رئیس‌قوه قضائیه مطرح می‌کند که قبلاً نیز مطرح کرده بود و بعد از آنکه جلی بودن آن مشخص شد، رسماً به‌خاطر دروغی که گفته بود عنرضواهی کرده بود! یا اقدامات و اظهاراتی از این دست، عنوان مجرمانه ندارد؟!

۲ **تألیف شد**

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری البرز با اشاره به کشته‌شدن یک جوان ۲۵ساله در تجمع‌های جمعه‌شپ کرج گفت: به‌جز این مورد که پرونده آن توسط عوامل انتظامی، امنیتی و قضایی در دست بررسی است به افراد حاضر در تجمع‌ها آسیبی وارد نشده است. خیراله ترخانی معول رئیس‌جمهور که اقدام نمایندگان ملت شلیک گولشه از درون جمعیت جان خود را از دست داد و نیروی انجمتی حتی یک گلوله هم شلیک نکرده است.

۳ **آدمه منظره هستم**

حجج‌الاسلام مجتبی ذالنجری، نماینده پرسروصدای این روزهای مجلس که از سرسخت‌ترین مخالفان دولت، برجام، FATF، مذاکره با آمریکا و... به‌شمار می‌رود، در نامه‌ای به رئیس‌سازمان صدوسیماز اعلام ملی بی‌برمان سؤال از رئیس‌جمهور خیر داده است ذوالنجری گفته در پاسخ به‌ندعی امیری، معول رئیس‌جمهور که اقدام نمایندگان ملت شلیک گولشه از درون جمعیت جان خود را از دست داد و نیروی انجمتی حتی یک گلوله هم شلیک نکرده است.

۴ **ماه توری می‌دهیم**

روزنامه «ایران» که رسانه دولت محسوب می‌شود، در مطلبی طنز واکتش خود به رویکرد این روزهای رئیس‌پیشین رسانه ملی، نشان‌داد. در قسمتی از این مطلب آمده است: «هنس مدت‌هاست خود را یک اصول گرانی داند. هی این اصلاح‌طلب‌های بیچاره را صاحب‌بار لرمی کند تا آنان سیخته بخورد و عکس‌هایش را در تویتر و کانال تلگرامش انتشار دهد کاش اصلاح‌طلبان به او می‌گفتند لازم نیست هرچه در می‌آوری خرج صیحه‌خاند کنی و حجم اینترنتت مملت راه‌در بدهی می‌دهی.»

ذره بین

افتضاح «آقازاده» ها

از دانشگاه نیویورک داره، فرزند سیدمجتبی عراقچی، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان فرش تهران است و برادر بزرگ‌تر عباس عراقچی است. عباس عراقچی برادر بزرگ‌تری نیز به نام سیمرتقی دارد که از صادرکنندگان فرش به‌حساب می‌آیند.

تا قبل از حضور در بانک مرکزی در زمان ریاست سیف، شاید مهم‌ترین سمت او معاونت اجرایی سازمان بورس بوده است. اما در جریان اعلام اسامی کساننی بازنشسته بود. این آقازاده دارای #ژن خوب (۲) به‌عنوان کارمند یکی از معاونت‌های ریاست‌جمهوری هم به میان آمد که یکی از رسانه‌های نزدیک به دولت در گفت‌وگو با یک منبع آگاه این موضوع را تکذیب کرد و نوشت: فرد مذکور قبلاً از کارکنان قراردادی نهاد ریاست‌جمهوری بوده، ثانویه‌حساب کامل کرده و در دولت دوازدهم هیچ مسئولیتی در هیچ‌یک از معاونت‌ها و زیرمجموعه‌های دفتر نهاد ریاست‌جمهوری نداشته است.

فضای مجازی



حضور امام جمعه شیراز در جمع کسبه بازار و کیل شیراز



گیشه داخلی

سوآلی که شلیک می‌شود

هنگامه افشاگری، بازگشت تحریم‌های آمریکایی، گلابه از نامحسوسی مبارزه با فساد در کشور، مردم از رئیس‌جمهور پناش می‌خواهند نه سخنرانی، ATR، آخرین آورده برجام، آواز شوالیه در خیابان، جمعیم، کلید نوسازی بافت فرسوده، مرگ زودرس خیمه‌شش‌بازی ناتوی عربی، تصمیم‌های مهم ارزی دولت، شوک به ورزش ایران؛ کیمیا رباط پاره کرد، بابک زنجانی آدرس غلط می‌دهد، تعمیق بازار ثانویه بازگشت صرفی‌ها، تعرفه‌های سنگین در انتظار خیمه‌شش‌بازی ناتوی عربی، تصمیم‌های مهم ارزی دولت، شوک به ورزش ایران؛ کیمیا رباط پاره کرد، بابک زنجانی آدرس غلط می‌دهد، تعمیق بازار ثانویه بازگشت صرفی‌ها، تعرفه‌های سنگین در انتظار رئیس‌جمهوری ونژونلاز سواردی بود که موضوع گزارش‌های خبری و تحلیلی روزنامه‌های دیروز شدر روزنامه‌های دیروز در حالی منتشر شد که بانامه رئیس‌جمهور به این موضوع دوباره به یکی از عناوین اصلی روزنامه‌ها تبدیل شده بود. آغاز تحریم‌های اقتصادی آمریکا علیه ایران، رونمایی از سیاست‌های جدید ارزی دولت وسختان منتشرشده رئیس‌دولت اصلاحات مورد توجه سردبیران قرار گرفت محمدحافظی

گیشه بین الملل

اعراب در شوک پیشنهاد ترامپ

دشمن به جایگاه گفت‌وگو کننده، منجر شود. در این شرایط، برخی دولت‌ها تلاش می‌کنند بین آمریکا و ایران وساطت کنند که در رأس آن‌ها عمان قرار دارد و قطعاً هم‌زمانی حضور وزیر عمان در واشنگتن، با اعلام آمادگی ترامپ برای مذاکره با تهران تصادفی نبوده است. شوک به دیدارهایی که در مسقط بین وزیر خارجه ایران و همتای عمانی او انجام شد، باهدف بافتن تاروپود سیاسی فراخوانده صحبت‌های وزیر خارجه صورت گرفته به‌نظر می‌رسد دعوت آمریکا برای مذاکره با ایران، در واقع امر این‌گونه نیست؛ زیرا پومپئو چندساعت پس از اعلام پیشنهاد ترامپ برای ایران، بار دیگر شروط از پیش تعیین‌شده را مطرح کرد و ایرانی‌ها به اجرای تغییرات شروط پومپئو برای مذاکره بسا ایران، به استراتژی آمریکا علیه ایران اعتماد کرده بودند. به نظر می‌رسد ترامپ قصد دارد با این پیشنهاد، روی دیگری را به ایران نشان دهد و در ادامه، اعلام آمادگی او برای مذاکره با ایرانی‌ها می‌تواند به سوق دادن هلسنکی میان او و پوتین انجام شده است.

عمر کشورش در العربی‌الجدید نوشت: پیشنهاد ناگهانی ترامپ درباره مذاکره با ایران بر سرشش‌های زیادی را در مجامع سیاسی ایالات‌متحده و کشورهای اروپایی به‌دنبال داشته است. پرسش‌هایی مبنی بر اینکه رئیس‌جمهور آمریکا واقعاژ گفت‌وگو با این کشور چه می‌خواهد و علت این اعلام غافلگیرانه که تحولی در استراتژی آمریکا در قبال تحریم ایران محسوب می‌شود، چیست؟ مهم‌تر از همه آنکه این تصمیم ترامپ پس از نشست هلسنکی و جدلی‌ها به شروط پومپئو برای مذاکره بسا ایران، به مطرح شد. این رسانه قطری در ادامه آورده است: در این میان، هم‌پیمانان منطقه‌ای ایالات‌متحده بیش از همه از این تحول غافلگیر شدند؛ چرا که پیش از این با اعلام شروط پومپئو برای مذاکره بسا ایران، به استراتژی آمریکا علیه ایران اعتماد کرده بودند. به نظر می‌رسد ترامپ قصد دارد با این پیشنهاد، روی دیگری را به ایران نشان دهد و در ادامه، اعلام آمادگی او برای مذاکره با ایرانی‌ها می‌تواند به سوق دادن هلسنکی میان او و پوتین انجام شده است.